

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 31. mája 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Základné údaje o spoločnosti**

Obchodné meno a sídlo	HH 2016 spol. s r.o. v likvidácii Aupark Tower, Einsteinova 24, 851 01 Bratislava
Dátum založenia	16. mája 1996
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	1. augusta 1996
Hospodárska činnosť	– Veľkoobchod s elektroinštalačným materiálom – Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod v rozsahu voľných živností)

HH 2016 spol. s r.o. v likvidácii (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená 16. mája 1996. Dňa 1. augusta 1996 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde v Nitre, oddiel Sa, vložka č. 202/N.

Na základe rozhodnutia jediného akcionára spoločnosti zo dňa 1. júla 2013 o zmene právnej formy, došlo k zmene právnej formy z akciovej spoločnosti na spoločnosť s ručením obmedzeným. Dňa 17. júla 2013 bola táto zmena zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde v Nitre, oddiel Sro, vložka č. 34680/N. Spoločnosť sídlila v Nitre, na ulici Pražská 9, Slovenská republika, zapísaná pod identifikačným číslom 34144650.

V roku 2016 boli na základe Zmluvy o prevode podniku uskutočnené zmeny v zápise do Obchodného registra:

- 28. apríla 2016 zanikla funkcia konateľa Ing. Gabriela Szoráda a konateľky Ing. Lucii Boháčikovej v spoločnosti Hagard: Hal, spol. s r.o. Nitra. Novým konateľom spoločnosti sa od 28. apríla 2016 stal Hervé Duret.
- Spoločnosť od 29. apríla zmenila meno na HH 2016 spol. s r.o. v likvidácii (pôvodne HAGARD: HAL, spol. s r.o.) a adresu sídla na Aupark Tower, Einsteinova 24, Bratislava 851 01 (pôvodne Pražská 9, Nitra 949 11).

Zmeny sú zapísané do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I., oddiel Sro, vložka č. 111609/B.

2. Zamestnanci

Spoločnosť HH 2016 spol. s r.o. neeviduje žiadnych zamestnancov.

3. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť HH 2016 spol. s r.o. v likvidácii nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v inej spoločnosti podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti HH 2016 spol. s r.o. v likvidácii. Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. júna 2016 do 31. mája 2017 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 31. mája 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Dňa 4. februára 2016 bola materskou spoločnosťou Rexel Central Europe Holding GmbH, Viedeň Rakúsko uzatvorená Zmluva o prevode podniku. Zmluva zahŕňa predaj hmotného a nehmotného majetku, pohľadávok, finančných záväzkov, zmluvných práv, práv duševného vlastníctva, firemných záznamov a bankových účtov. V súčasnosti nevykazuje spoločnosť žiadne dlhodobé aktíva ani pasíva.

Na základe Zmluvy o prevode podniku prešli všetky práva a záväzky voči tretím stranám vyplývajúce zo zmlúv a dohôd, ktoré sa týkajú a sú súčasťou podniku, vrátane zákazníckych zmlúv, dodávateľských zmlúv, nájomných zmlúv, zmlúv o prenájme a zmlúv o financovaní.

Spoločnosť ako právna entita naďalej pokračuje v činnosti v rámci skupiny Rexel. Na základe Zmluvy o prevode podniku však nebude vykonávať súčasnú podnikateľskú činnosť.

Dňa 18. mája 2016 bolo Finančnej správe Bratislava podané oznámenie o zmene účtovného obdobia na hospodársky rok v zmysle § 3 ods. 6 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov so začiatkom 1. júna 2016.

5. Schválenie účtovnej závierky za hospodársky rok končiaci k 31. máju 2016

Účtovnú závierku spoločnosti HH 2016 spol. s r.o. v likvidácii, za hospodársky rok končiaci k 31. máju 2016 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 24. novembra 2016.

6. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť HH 2016 spol. s r.o. v likvidácii, je dcérskou spoločnosťou spoločnosti Rexel Central Europe Holding GmbH, so sídlom Murbangasse I, Viedeň, Rakúsko a materskou spoločnosťou celej skupiny je Rexel Developpement S.A. Paríž, Francúzsko. Spoločnosť Rexel Developpement S.A. Paríž, Francúzsko, zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov konsolidovaného celku a je sprístupnená v sídle uvedenej spoločnosti, 189-193 Blvd. Malesherbes, Paríž, F-75017 Francúzsko.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za hospodársky rok končiaci k 31. máju 2017 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
3. Účtovná závierka za rok 2016 (bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie) bola spracovaná za obdobie od 1. januára 2016 do 31. mája 2016. Na základe rozhodnutia spoločnosti bolo na Daňový úrad pre vybrané subjekty v Bratislave podané oznámenie o zmene účtovného obdobia na hospodársky rok so začiatkom 1. júna 2016. Podľa §3 ods. 5 zákona č. 431/2002 Z.Z. o účtovníctve pri zmene účtovného obdobia je obdobie od skončenia predchádzajúceho účtovného obdobia do začiatku nového účtovného obdobia účtovným obdobím, ktoré je kratšie ako 12 kalendárnych mesiacov.
4. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
5. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
6. Moment záúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
7. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
8. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 31. mája 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

9. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo). Súčasťou obstarávacej ceny nie sú úroky z úverov. Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.
- b) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi alebo reálnou hodnotou. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť. Reálna hodnota je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- c) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.
- d) Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom – reálnou hodnotou v prípade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizácii, t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.
- e) Zásoby obstarané kúpou:
- Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.
 - Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie.
- f) Pohľadávky:
- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.

Pri neúročených dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.

- g) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich očakávanou menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
- h) Záväzky:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež hodnoty zistené pri ocenení finančných derivátov reálnou hodnotou. Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná do jedného roka od súvahového dňa. Úroky z úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.
- i) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 31. mája 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

- j) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržiavanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
- k) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 22 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- l) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.

a. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

- a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.

- Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.

- Plán odpisov

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad jeho reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci zaradenia do používania.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov pre dlhodobý nehmotný majetok sú:

Druh majetku	Životnosť	Ročná odpisov	sadzba	Metóda odpisovania
Softvér	5 – 8 rokov	12,5	– 20 %	rovnomerná
Oceniteľné práva	4 – 6 rokov	16,67	– 25 %	rovnomerná
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	2 – 6 rokov	16,67	– 50 %	rovnomerná

Daňové a účtovné odpisy nehmotného majetku sa rovnajú.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov pre dlhodobý hmotný majetok sú:

Druh majetku	Životnosť	Ročná odpisov	sadzba	Metóda odpisovania
Budovy a stavby	30 – 50 rokov	2,00	– 3,35 %	zrýchlená/rovnomerná
Stroje, prístroje a zariadenia	4 – 10 rokov	25	– 10 %	rovnomerná
Dopravné prostriedky	5 – 8 rokov	20	– 12,5 %	rovnomerná
Inventár	3 – 15 rokov	33,33	– 6,67 %	rovnomerná
Iný drobný hmotný majetok	6 – 10 rokov	16,67	– 10 %	rovnomerná

Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre rovnomerné (zrýchlené) odpisovanie. Účtovné odpisy sú rovnomerné a DHM zaradený pred rokom 2004 je odpisovaný zrýchlenou metódou. Hmotný majetok, ktorého ocenenie je nižšie ako 1 700 EUR a doba použiteľnosti je dlhšia ako jedn rok, spoločnosť účtuje na ľarchu zásob materiálu a potom do spotreby.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS)

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 31. mája 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

c. Oprava významných chýb minulých účtovných období

Účtovná jednotka neúčtovala o žiadnych významných opravách minulých účtovných období v bežnom účtovnom období, ktoré by mali významný vplyv na hospodárske výsledky minulých období.

d. Zmeny účtovných zásad a metód

Za hospodársky rok končiaci k 31. máju 2017 nedošlo k zmene účtovných zásad a účtovných metód.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. mája 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

11. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**a. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok**

i. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. mája 2017

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniteľné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. júnu 2016	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. máju 2017	-	-	-	-	-	-	-	-
Oprávky								
K 1. júnu 2016	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. máju 2017	-	-	-	-	-	-	-	-
Opravná položka								
K 1. júnu 2016	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. máju 2017	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. júnu 2016	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. máju 2017	-	-	-	-	-	-	-	-

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. mája 2017**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. mája 2016

	<i>Aktivované náklady na vývoj</i>	<i>Softvér</i>	<i>Oceniteľné práva</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Ostatný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie								
K 1. januáru 2016	-	417 592	1 688 892	-	1 360 951	-	-	3 467 435
Prírastky	-	-	-	-	-	16 660	-	16 660
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	16 660	-	-	-	-16 660	-	-
Predaj podniku		434 252	1 688 892		1 360 951			3 484 095
K 31. máju 2016	-	-	-	-	-	-	-	-
Oprávky								
K 1. januáru 2016	-	116 079	1 016 288	-	1 360 951	-	-	2 493 318
Prírastky	-	16 350	74 504	-	-	-	-	90 854
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Predaj podniku		132 429	1 090 792		1 360 951			2 584 172
K 31. máju 2016	-	-	-	-	-	-	-	-
Opravná položka								
K 1. januáru 2016	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	318 532	-	-	-	-	318 532
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	318 532
Predaj podniku	-	-	318 532					
K 31. máju 2016	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januáru 2016	-	301 513	672 604	-	-	-	-	974 117
K 31. máju 2016	-	-	-	-	-	-	-	-

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. mája 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

ii. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. mája 2017

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. júnu 2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. máju 2017	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Oprávky									
K 1. júnu 2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. máju 2017	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Opravná položka									
K 1. júnu 2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. máju 2017	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. júnu 2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. máju 2017	-	-	-	-	-	-	-	-	-

**Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. mája 2017**

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. máju 2016

	<i>Pozemky</i>	<i>Stavby</i>	<i>Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí</i>	<i>Pestovateľské celky trvalých porastov</i>	<i>Základné stádo a ťažné zvieratá</i>	<i>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok</i>	<i>Poskytnuté preddavky</i>	<i>Celkom</i>
Prvotné ocenenie									
K 1. januára 2016	564 073	4 012 107	2 982 411	-	-	43 954	193 493	210 000	8 006 038
Prírastky	-	-	-	-	-	-	504 692	-	504 692
Úbytky	-	3 361	18 113	-	-	-	367	210 000	231 841
Presuny	-	45 636	37 130	-	-	899	-83 665	-	-
Predaj podniku	564 073	4 054 382	3 001 428			44 853	614 153		8 278 889
K 31. máju 2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Oprávky									
K 1. januára 2016	-	2 267 692	2 372 783	-	-	18 073	-	-	4 658 548
Prírastky	-	52 707	64 644	-	-	1 588	-	-	118 939
Úbytky	-	3 361	18 113	-	-	-	-	-	21 474
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Predaj podniku		2 317 038	2 419 314			19 661			4 756 013
K 31. máju 2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Opravná položka									
K 1. januára 2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. máju 2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
K 1. januára 2016	564 073	1 744 415	609 628	-	-	25 881	193 493	210 000	3 347 490
K 31. máju 2016	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Na žiaden majetok spoločnosti nie je zriadené záložné právo.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 31. mája 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****b. Pohľadávky**i. Veková štruktúra pohľadávok31. mája 2017

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	-	-	-
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	4 356 303	-	4 356 303
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	-	-	-
Iné pohľadávky	-	-	-
Spolu krátkodobé pohľadávky	4 356 303	-	4 356 303

Dňa 20.07.2016 bol zrealizovaný prevod voľných finančných prostriedkov v prospech účtu REXEL DEVELOPPEMENT SAS na základe "Current account agreement - cashpooling" v celkovej výške 4 600 000 EUR, ktorý považujeme za pohľadávku voči prepojenej účtovnej jednotke, ktorá bola čiastočne započítaná so záväzkom voči prepojenej osobe REXEL DEVELOPPEMENT SAS v celkovej výške 243 697 EUR, zostatok pohľadávky k 31. máju 2017 je v celkovej výške 4 356 303 EUR.

31. mája 2016

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	-	-	-
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	-	-	-
Iné pohľadávky	373 592	-	373 592
Spolu krátkodobé pohľadávky	373 592	-	373 592

Iné pohľadávky zahŕňajú preddavky na daň z príjmov za I. až V. 2016 vo výške 64 842 EUR po odpočítaní daňovej povinnosti a 308 750 EUR ostatná pohľadávka.

Spoločnosť zriadila záložné právo k akýmkoľvek súčasným a budúcim pohľadávkam v prospech banky UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. Bratislava. Suma založených pohľadávok k 31. máju 2016 predstavovala nulovú hodnotu, pretože pohľadávky boli prevedené Zmluvou o prevode podniku na novú spoločnosť (31. december 2015: 147 777 EUR).

c. Finančné účtyi. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

Položka	31.05.2017	31.05.2016
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	-	-
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	157 697	4 573 784
Bankové účty termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	157 697	4 573 784

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. mája 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

d. Časové rozlíšenie

Položka	31.05.2017	31.05.2016
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	-	8 464
Predplatné služby IT	-	729
Poistenie platene vopred	-	7 735
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	-	-
	-	-
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	-	-
	-	-
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	14 342	-
Escrow Agreement – vrátenie nevyplateného bonusu	14 342	-
Spolu	14 342	8 464

12. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

a. Vlastné imanie

i. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie spoločnosti je 6 638 784 EUR a v plnej výške splatené.

Zákonný rezervný fond vo výške 1 327 757 EUR dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

ii. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za hospodársky rok končiaci k 31. máju 2016

Položka	31.05.2016
Účtovná strata	5 676 341
Vysporiadanie účtovnej straty	31.05.2017
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	5 676 341
Spolu	5 676 341

b. Rezervy

i. Zákonné a ostatné rezervy

31. mája 2017

Položka	1.6.2016	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31.05.2017
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	752 552	9 003	752 552	-	9 003
<i>Ostatné nevyfaktúrované služby</i>	752 552	9 003	752 552	-	9 003

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. mája 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. mája 2016

Položka	1. 1. 2016	Tvorba	Použitie	Zrušenie	31.05.2016
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho:	1 486	-	1 486	-	-
Nevyčerpané dovolenky vrátane poistného	1 486	-	1 486	-	-
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	193 300	-	193 300	-	752 552
Nevyplatené odmeny	192 290	-	192 290	-	-
Nevyfakturované energie	1 010	-	1 010	-	-
Ostatné nevymfakturované služby	-	752 552	-	-	752 552

c. Záväzky

- i. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

Položka	31.05.2017	31.05.2016
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	-	-
Spolu dlhodobé záväzky	0	0
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky do lehoty splatnosti	706 294	89 666
Záväzky po lehote splatnosti	-	-
Spolu krátkodobé záväzky	706 294	89 666

Spoločnosť v bežnom období vykazuje krátkodobý záväzok voči spriaznenej osobe REXEL DEVELOPPEMENT Francúzsko v celkovej výške 705 742,30 EUR a záväzok voči spoločnosti WOLF THEISS Rechtsanwälte GmbH & Co KG, organizačná zložka za vedenie virtuálnej kancelárie v celkovej výške 72 EUR a daňovú licenciu pre splatnú daň z príjmu PO v celkovej výške 480 EUR.

- ii. Odložený daňový záväzok/Odložená daňová pohľadávka

Položka	31.05.2017	31.05.2016
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:	-	-
odpočítateľné	-	-
zdaniteľné	-	-
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:	-	-
odpočítateľné	-	-
zdaniteľné	-	-
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-	-
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	-	-
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	22
Odložená daňová pohľadávka	-	-
Uplatnená daňová pohľadávka:	-	-
zaúčtovaná ako zníženie nákladov	-	-
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-
Odložený daňový záväzok	-	-
Zmena odloženého daňového záväzku:	-	-
zaúčtovaná ako náklad	-	-
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 31. mája 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Spoločnosť neúčtovala v bežnom období o odloženom daňovom záväzku ani odloženej daňovej pohľadávke z dôvodu prevodu podniku v bezprostredne predchádzajúcom období.

iii. Závazky zo sociálneho fondu

Položka	31.05.2017	31.05.2016
Začiatkový stav sociálneho fondu	-	20 502
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	-	12 225
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu celkom	-	12 225
Čerpanie sociálneho fondu	-	4 966
Prevod podniku	-	-27 761
Konečný zostatok sociálneho fondu	-	-

13. VÝNOSY**a. Výnosy z hospodárskej činnosti**i. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb/ Čistý obrat

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:

Oblasť odbytu	k 31.05.2017		k 31.05.2016	
	v celých EUR	%	v celých EUR	%
Tuzemsko	-	-	15 837 783	94,89
Zahranicie celkom, z toho:	-	-	853 706	5,11
Česko	-	-	725 054	84,93
Francúzsko	-	-	73 710	8,63
Rakúsko	-	-	790	0,09
Maďarsko	-	-	11 217	1,31
Belgicko	-	-	33 477	3,92
Poľsko	-	-	1 463	0,17
Španielsko	-	-	4 551	0,53
Nemecko	-	-	3 444	0,40
Čistý obrat spolu	-	-	16 691 489	100,00

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa druhov tovaru a služieb:

Oblasť odbytu	k 31.05.2017		k 31.05.2016	
	v celých EUR	%	v celých EUR	%
Káble	-	-	5 827 000	34,91
Elektroinštalčný materiál a prístroje	-	-	7 699 000	46,13
Svietidlá	-	-	3 121 000	18,70
Obaly	-	-	32 511	0,19
Služby (602)	-	-	11 978	0,07
Čistý obrat spolu	-	-	16 691 489	100,00

ii. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančné výnosy a výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2017	2016
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	-	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	14 367	25 972 221
Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu	-	305
Náhrady od poisťovní za škody	-	1 235
Prebytky tovaru	-	38 627
Prepravné a dobierka pri inter. obchode	-	10 569
Pokuty, penále a úroky z omeškania	-	15 000

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 31. mája 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Náhrady od poisťovní za poistenie a vymáhanie pohľadávok	-	46 874
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	25	1 760
Výnos z prevodu podniku	14 342	25 857 851
Finančné výnosy, z toho:	-	1 135
Kurzové zisky, z toho:	-	2
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	-	-
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	-	1 133
Výnosové úroky	-	1 125
Ostatné výnosy z finančnej činnosti	-	8

Informácie o čistom obrate:

Názov položky	2017	2016
Tržby z predaja služieb	-	11 978
Tržby za tovar	-	16 679 511
Čistý obrat spolu	-	16 691 489

14. NÁKLADY**a. Náklady z hospodárskej činnosti**

- i. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2017	2016
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	304 599	1 876 994
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	-	17 500
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	-	13 750
iné uisťovacie audítorské služby	-	-
súvisiace audítorské služby	-	-
daňové poradenstvo	-	3 150
ostatné neaudítorské služby	-	600
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	-	1 859 494
Nájomné	-	312 776
Prepravné služby		187 819
Náklady na reklamu		64 838
Služby bezpečnostné		118 127
Služby Rexelu – manažérske poplatky, IT poplatky	243 697	730 254
Služby IT, poštovné, operatívny lízing áut, smetné, umývanie OA, dispečing	728	90 679
Upratovanie, revízie, preklady, školenie, ostatné		57 125
Provízie za sprostredkovanie		33 584
Telefónne poplatky		15 965
Náklady na reprezentáciu		31 917
Opravy a udržiavanie		73 148
Náklady na prenos sieťových údajov (518250)		17 666
Služby Lexmarku operatívny lízing multifunkčných zariadení	-3 294	11 817
Cestovné náklady		2 037
Daňové poradenstvo, právne služby a TUV audit (z účtu 518002)	43 483	111 742
Dočasné služby a služby súvisiace s archiváciou zabezpečované spoločnosťou Hagard:Hal	19 985	
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	5 294	46 464 495
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru a opravné položky k zásobám	-	13 439 285
Osobné náklady		1 832 790
Spotreba materiálu a energie	-1 285	146 115
Dane a poplatky	-1 179	47 831
Odpisy		209 436

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 31. mája 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam a majetku		208 652
Poistné a ostatné prevádzkové náklady	7 735	100 995
Náklady na prevod podniku		30 372
Manká a škody		188
Dary		40 409
Pokuty a penále	23	1 307
Odpis pohľadávok		1 009
Finančné náklady, z toho:	4 570	64 478
Kurzové straty, z toho:	-	35 183
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	-	4 300
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	-	-
Nákladové úroky	-	30 883
Poplatky bankám	-	8 009
	4 570	22 874

15. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre hospodársky rok končiaci k 31.05.2017 je 22 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Položka	2017	2016
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	-	-
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	-	-
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	-345 625	-4 649 813
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	-	-

	2017			2016		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-300 096			-5 711 827		
teoretická daň		-66 021	22%		-1 256 602	22%
Daňovo neuznané náklady (trvalé rozdiely)	723 304	159 127	-53%	2 635 829	579 882	-10%
Výnosy nepodliehajúce dani (trvalé rozdiely)	-768 833	-169 143	56%	-1 573 815	-346 239	6%
Vplyv nevykázaných odloženej daňovej pohľadávky	-	-	0%	-	-	0%
Zmena sadzby dane	-	-	0%	-	-	0%
Daňová licencia	-	-	0%	-	-	0%
Iné	-	-	0%	-	-	0%
Spolu	-345 625	-76 037	25%	-4 649 813	-1 022 959	18%
Splatná daň z príjmov		480	0%		1 200	0%
Odložená daň z príjmov		-	0%		-36 690	1%
Daň z úrokov					4	0%
Celková daň z príjmov		480	0%	x	-35 486	1%

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 31. mája 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****16. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA**

Spoločnosť v bežnom období nema žiaden podmienený majetok ani záväzky ako aj neevviduje žiadne skutočnosti na podsúvahových účtoch.

Informácie za bezprostredne predchádzajúce obdobie:

- Spoločnosť neposkytla záruky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe;
- Spoločnosť viedla súdne spory o vymożenie pohľadávok;
- Spoločnosť mala prenajaté administratívne budovy a sklady od tretej osoby. Prenajaté boli priestory v Bratislave, Trnave, Trenčíne, Žiline, Banskej Bystrici, Zvolene, Košiciach, Humennom, Šali, Michalovciach, Komárne, Nových Zámkoch, Štúrove a v Piešťanoch. Doba prenájmu bola prevažne na dobu určitú. Prenajaté priestory prešli Zmluvou o prevode podniku na kupujúceho.
- Spoločnosť prenajíkala budovu vrátnice tretej osobe. Výnos z prenájmu za štyri mesiace je 714 EUR.

a. Podmienené záväzky

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. máju 2017 daňové priznania spoločnosti za roky 2013 až 2017 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

b. Podsúvahové účty

Položka	31.05.2017	31.05.2016
Prenajatý majetok	-	-
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	-	-
Majetok prijatý do úschovy	-	-
Pohľadávky z derivátov	-	-
Záväzky z opcí derivátov	-	-
Odpísané pohľadávky	-	425 452
Pohľadávky z leasingu	-	-
Záväzky z leasingu	-	-
Iné položky	-	-

17. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov

Druh príjmu, výhody	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov			Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov		
	štatutárnych	dozorných	iných	štatutárnych	dozorných	iných
	2017			2017		
	2016			2016		
Peňažné príjmy	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	142 435	-	-
Iné (výška priznaných odmien)	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	87 986	-	-

18. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 31. mája 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**31. mája 2017

Spriaznená osoba	Druh obchodu	Pohľadávky	Záväzky	Náklady	Výnosy
Materská účtovná jednotka					
Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva spoločný rozhodujúci alebo podstatný vplyv					
Dcérska účtovná jednotka					
Spoločná účtovná jednotka					
Pridružená účtovná jednotka					
Kľúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej materskej jednotky					
Rexel Developpement Paríž	3		705 742	243 697	
Rexel Developpement Paríž	6	4 356 303			
Ostatné spriaznené osoby					

31. mája 2016

Spriaznená osoba	Druh obchodu	Pohľadávky	Záväzky	Náklady	Výnosy
Materská účtovná jednotka					
Rexel Central Europe Holding Viedeň	3	-	-	24 512	-
		-	-	-	-
Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva spoločný rozhodujúci alebo podstatný vplyv		-	-	-	-
Dcérska účtovná jednotka		-	-	-	-
		-	-	-	-
Spoločná účtovná jednotka		-	-	-	-
		-	-	-	-
Pridružená účtovná jednotka		-	-	-	-
		-	-	-	-

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 31. mája 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Kľúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej materskej jednotky Rexel Developpement Paríž	3		705 742	705 742	
		-	-	-	-
Ostatné spriaznené osoby					
Ing. Szorád Gabriel SG – servis Nitra	3	-	-	32 186	-
Aldemar s.r.o. Nitra	3			91 068	
Aldemar s.r.o Nitra	1			5 443	
Autohal, s.r.o. Nitra	3			131 785	
Autohal, s.r.o. Nitra	1			3 194	
H:H servis, s.r.o. Nitra	3			96 978	
H:H servis, s.r.o. Nitra	2				714

Spriazneným osobám neboli poskytnuté žiadné úvery a ani im neboli poskytnuté preddavky.

19. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Jediný spoločník spoločnosti rozhodol o vstupe spoločnosti do likvidácie dňa 1.7.2017.

20. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

31. mája 2017

Položka	Stav				Stav
	K 1. júnu 2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	K 31. máju 2017
Základné imanie	6 638 784	-	-		6 638 784
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-		-
Zmena základného imania	-	-	-		-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-		-
Emisné ážio	-	-	-		-
Ostatné kapitálové fondy	322	-	-		322
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov		-	-		-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-		-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-		-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	-	-	-		-
Zákonný rezervný fond	1 327 757	-	-		1 327 757
Nedeliteľný fond	-	-	-		-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	584 911	-	-		584 911
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 238 189	-	-		1 238 189
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-5 676 34	-5 676 341
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-5 676 341	-300 576	-	5 676 34	-300 576
Vyplatené dividendy	0	-	-		0
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-		-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-		-
Spolu	4 113 622				3 813 046

O použití výsledku hospodárenia za účtovné obdobie od 1. júna 2016 do 31. mája 2017 vo výške -300 576 EUR rozhodne valné zhromaždenie.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky**Zostavenej k 31. mája 2017****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

31. mája 2016

Položka	Stav				Stav
	K 1. januáru 2016	Prírastky	Úbytky	Presuny	K 31. máju 2016
Základné imanie	6 638 784	-	-	-	6 638 784
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	322	-	-	-	322
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	-	-	-	-	-
z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	1 327 757	-	-	-	1 327 757
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	584 911	-	-	-	584 911
Nerozdelený zisk minulých rokov	847 404	-	-	390 785	1 238 189
Neuhradená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	390 785	-	-5 676 341	-390 785	-5 676 341
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-
Spolu	9 789 963		-5 676 341		4 113 622

Ostatné kapitálové fondy sú tvorené z nepeňažných darov.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

Válne zhromaždenie spoločnosti konané dňa 24. novembra 2016 rozhodlo ponechať stratu z roku 2016 ako nerozdelená strata minulých rokov.

Dividendy v roku 2017 za rok 2015 neboli vyplatené.

21. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov:

Položka	Účet	31.05.2017	31.05.2016
Peniaze	211	-	-
Ceniny	213	-	-
Účty v bankách	221	157 697	4 573 784
Kontokorentný účet	221	-	-
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty		157 697	4 573 784
Finančné účty spolu		-	-
Rozdiel		-	-

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky
Zostavenej k 31. mája 2017
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Prílohy:

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

Názov položky	Označenie	Skutočnosť v eurách	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	(300 096)	(5 711 827)
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	(749 427)	(386 879)
	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	-	209 436
	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	-	-
	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)	-	-
	Zmena stavu rezerv (+/-)	(743 549)	557 766
	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-	(1 631 973)
	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	(5 878)	4 445
	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	-	-
	Úroky účtované do nákladov (+)	-	8 009
	Úroky účtované do výnosov (-)	-	(1 125)
	Kurzový zisk/strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-/+)	-	-
	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	-	(305)
	Manká a škody na tovare (+/-)		40 409
	Odpísané pohľadávky (+/-)		425 452
	Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-)	-	1 007
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	990 220	6 814 888
	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	373 592	14 787 510
	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	616 628	(13 374 929)
	Zmena stavu zásob (-/+)	-	5 402 307
	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)	-	-
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	(59 304)	716 182
	Prijaté úroky (+)	-	1 125

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. mája 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

	Výdavky na zaplatené úroky (-)	-	(8 009)
	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+)	(480)	(147 606)
	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)	-	-
	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)	-	-
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	(59 784)	561 692
Peňažné toky z investičnej činnosti			
	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-	(16 660)
	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-	(503 823)
	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	-	-
	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	-	4 632 959
	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)	-	-
	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	(4 356 303)	-
	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	-	-
	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-	-
	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	-	-
	Prijaté úroky (+)	-	-
	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)	-	-
	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	-	-
	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. mája 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	-	-
	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	-	-
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	(4 356 303)	4 112 476
Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní	-	-
	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)	-	-
	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi (+)	-	-
	Prijaté peňažné dary (+)	-	-
	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)	-	-
	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)	-	-
	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)	-	-
	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky (-)	-	-
	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)	-	-
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	-	(147 777)
	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)	-	-
	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)	-	-
	Príjmy z úverov (+)	-	17 279 451
	Výdavky na splácanie úverov (-)	-	(17 427 228)
	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	-	-
	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	-	-
	Výdavky na úhradu záväzkov z finančného lízingu (-)	-	-
	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (+)	-	-
	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (-)	-	-
	Výdavky na zaplatené úroky (-)	-	-
	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)	-	-
	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)	-	-
	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (+)	-	-
	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)	-	-
	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)	-	-
	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)	-	-
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-	(147 777)

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. mája 2017

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	(4 416 087)	4 526 391
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	4 573 784	47 394
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	-	-
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	-	-
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) (súčet D + E + G)	157 697	4 573 785